UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v tăng cường công tác phòng ngừa
đấu tranh với tội phạm, đảm bảo an
ninh, trật tự trên địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Ngày 27/9/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được văn bản số

879/ĐCSHS của Cơ quan Cảnh sát điều tra - Công an thị xã Kinh Môn về việc

Kiến nghị vụ án gây rối trật tự công cộng và cố ý gây thương tích xảy ra ngày

02/3/2023 tại thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương (gửi kèm theo); theo đó, Cơ

quan Cảnh sát điều tra - Công an thị xã Kinh Môn đang tiến hành điều tra vụ án

hình sự trên để phục vụ công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, đảm bảo

an ninh, trật tự trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các cơ sở giáo dục thực một số biện pháp khắc phục và phòng ngừa sau:

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho học sinh các trường tích

cực tham gia phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm, đẩy mạnh phong trào toàn

dân bảo vệ an ninh trật tự, mạnh dạn tố giác tội phạm, hành vi vi phạm pháp luật

để các cơ quan tiến hành tố tụng làm tốt công tác phát hiện, tiếp nhận, điều tra,

xử lý kịp thời đối với các loại tội phạm; đặc biệt chú ý đến các tội phạm liên

quan đến gây rối trật tự công cộng, cố ý gây thương tích.

- Các trường THPT, THCS lập danh sách các học sinh thường xuyên vi

phạm nội quy và quy định của nhà trường; phối hợp với công an xã, phường nơi

trường học đặt trụ sở làm tốt công tác quản lý học sinh; phối hợp với các phụ

huynh cùng đồng hành để có biện pháp giáo dục phù hợp.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-10-17T16:20:09+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T17:00:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T17:00:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T17:00:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T17:00:59+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!